

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA					
OBJETO: REFORMA DO PRÉDIO GERARDO CRISTINO - ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL					
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE					
COMP.AUX.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	2,0000	17.326,0100	34.652,0200
I8617	VIGIA	HxMÊS	2,6000	3.334,4100	8.669,4700
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	2,6000	6.171,0300	16.044,6800
				Total:	59.366,1700
				Total Simples/100:	593,66
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	145,57
				Valor Geral:	739,23
COMP.AUX.02	ESTRUTURA DE AÇO TIPO FINK VÃO DE 20m	M2			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1530	MONTADOR	H	2,0000	24,1600	48,3200
I0037	AJUDANTE	H	1,7000	19,1000	32,4700
				Total:	80,7900
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	KG	12,1000	9,4300	114,1000
				Total:	114,1000
				Total Simples:	194,89
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	47,79
				Valor Geral:	242,68